III. IDEM libro primo de om-nibus Tribunalibus.

IVs alimētorū ^r decernēdorum pupillis: pr̄etori cōpetit: vt ipse moderetur quā summā tutores vel curatores ad alimēta pupillis vel adulescētib⁹ pr̄stante debeat. Modū autē patrimonij spectare debet ^u cum alimēta decernit, & debet statuere tā moderatē, vt nō vniuersum reditū ^x patrimonij in alimēta decernat, sed semper sit, vt aliquid ex reditu supersit. Ante oculos habere debet in decernē-do & mācipia quæ pupillis deseruiūt, & mercedes pupillorū, & vestem & tectū pupilli: etiātē etiā cōtemplari in qua constitutus est cui alimēta decernuntur. In am-plis tamē patrimonii positis, nō cumul⁹ patrimonij, sed quod ex-hibitioni frugaliter sufficit, modum alimētis dabit. Sed si nō cōstat quis modus facultatiū sit: in-ter tutorem, & eū qui ^z alimēta decerni desiderat, suscipere debet cognitionē, ^a nec temerē ali-mēta decernere, ne in alterutram partē delinquit: prius tamen ex-igere debet vt profiteatur tutor ^b quæ sit penes se suimma: & com-minari grauiores ei v̄suras ^c infligi eius quod supra professionem apud eum fuerit comprehēsum.

* Item ad institutionem quoq; pupillorum, vel adulescentium, pupillarum, vel earum quæ intra vicesimum annum constitutæ sunt, solet decernere respectu fa-cultatiū & etatis eorum qui in-struuntur. *

Tutor pupilloſ egentes de suo alece non tenetur: & si post ali-mētorū decretum ad inopiam sunt deducti, debent alimēta de-creta minui. si verò ad pinguio-rem fortunam peruererint, sunt augenda. Nico. de Neapo.

Ei. tutori.

Ivs alimentorum. s. l. j. in prin. & C. de a-limē. pup. pr̄af. l. f. & j. ti. l. j. §. sed & si seruis.

u Debet. scilicet pr̄etor etiam mancipia: quod est. j. & hoc dico in de-cernēdo scilicet alimēta pupillo: & pro illis mancipiis quæ pupillo deseruiunt: & etiā mer-cedes illorum seruorū, & etiam pupillorū ve-stem & tectū. vel ali-ter etiam mercedes pu-pillorū, scilicet pro ma-gistris illorum pupillo-rum, & etiam vestem & tectū.

x Reditum. Not. §. bo-nū: quod nō debet quis om̄nes fructus quos ex suis possessionibus vel aliūde habet, expende-re: sed semper ita face-re, vt ex reditu aliquid supersit: vt. s. l. j. in prin. & C. de alimē. pu. pr̄af. l. f. & j. titu. j. l. j. §. sed & si seruis.

y Mercedes. dandas nō quātas minimas potest: vt. s. de admini. tu. l. cū plures. §. cum tutor. Ac-cursius.

z Et eum qui. quicun-que ille sit: vt supra. l. j. in princ. sum

a Cognitionem. inquirē-do quantū habet in bo-nis pupillus vel adult⁹. Accursius.

b Tutor. aliās auctor, id est, tutor.